


Mater A/S
Virumgårdsvej 25, 2830 Virum

CVR-nr. 29 78 66 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2017.



Jesper Klaus Schierbeck-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mater A/S Virumgårdsvej 25 2830 Virum CVR-nr.: 29 78 66 07 Stiftet: 2. november 2006 Hjemsted: Virum Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Klaus Schierbeck-Hansen, Formand Henrik Axel Demant Marstrand Helle Skov Jens Christian Collin Erichsen Claus Fyger Pejstrup
Direktion	Henrik Axel Demant Marstrand
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelser	Sydbank A/S Arbejdernes Landsbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vision er at fremstille tidsløse og smukke designprodukter baseret på et etisk forretningsgrundlag. Mater A/S kombinerer eksklusive designprodukter til hjemmet med arbejdsmetoder, der understøtter bæredygtig udvikling i befolkninger, lokale håndværkstraditioner samt miljøet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.837 t.kr. mod 3.270 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.439 t.kr. mod 267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	4.837.290	3.270
1 Personaleomkostninger	-2.574.250	-2.490
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-186.914	-93
Driftsresultat	2.076.126	687
Andre finansielle indtægter	70.995	10
Øvrige finansielle omkostninger	-324.804	-348
Resultat før skat	1.822.317	349
2 Skat af årets resultat	-383.458	-82
Årets resultat	1.438.859	267
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.438.859	267
Disponeret i alt	1.438.859	267

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Igangværende udviklingsprojekter	252.537	102
3 Software	273.344	57
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>525.881</u>	<u>159</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	163.726	200
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	158.071	8
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>321.797</u>	<u>208</u>
Deposita	53.955	64
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.955</u>	<u>64</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>901.633</u>	<u>431</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.230.975	3.946
Varebeholdninger i alt	<u>5.230.975</u>	<u>3.946</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.238.657	2.835
Udskudte skatteaktiver	446.129	829
Andre tilgodehavender	303.400	48
Periodeafgrænsningsposter	383.739	363
Tilgodehavender i alt	<u>5.371.925</u>	<u>4.075</u>
Likvide beholdninger	1.370.580	367
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.973.480</u>	<u>8.388</u>
Aktiver i alt	<u>12.875.113</u>	<u>8.819</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.697.115	2.697
5	Overført resultat	2.487.386	1.049
	Egenkapital i alt	5.184.501	3.746
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kapitalejere	1.649.625	1.556
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.649.625	1.556
	Gæld til pengeinstitutter	3.971.258	1.972
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	266
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.450.382	512
	Anden gæld	619.347	767
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.040.987	3.517
	Gældsforpligtelser i alt	7.690.612	5.073
	Passiver i alt	12.875.113	8.819
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.489.650	2.441
Andre omkostninger til social sikring	43.228	31
Personalemkostninger i øvrigt	41.372	18
	2.574.250	2.490
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	383.458	82
	383.458	82
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	Igangværende udviklingspro- jekter kr.	Software kr.
Kostpris 1. januar 2016	101.244	90.350
Tilgang	217.540	245.459
Kostpris 31. december 2016	318.784	335.809
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	33.128
Årets afskrivninger	0	29.337
Årets nedskrivninger	66.247	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	66.247	62.465
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	252.537	273.344

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2016	344.359	18.466
Tilgang	37.320	166.635
Kostpris 31. december 2016	381.679	185.101
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	143.483	10.170
Årets afskrivninger	74.470	16.860
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	217.953	27.030
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	163.726	158.071

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	2.697.115	1.048.527	3.745.642
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.438.859	1.438.859
Egenkapital 31. december 2016	2.697.115	2.487.386	5.184.501

Aktiekapitalen består af 2.697.115 aktier af nom. kr. 1.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

27. april 2015: indbetalt kontant kr. 831.373 til kurs 278.

22. november 2011: indbetalt kr. 445.817 til kurs 100.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 3.971, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000 samt sikkerhed i debitorer på t.kr. 4.239..

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.kr. 43 gældende 3 måneder efter 31. december 2016.

Selskabet har stillet bankgarantier overfor leverandører på i alt. t.kr. 520.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

AWDK Invest ApS,

OM Holding 2006 ApS,

Schierbeck-E Consult ApS.